CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Reguerimento N° 258 I 2018.

SUmula: Requer informaçOes do
Executivo sobre a viabilidade de realizar
todas as Audiências PUblicas aos finais
de semana.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do MunicIpio de ltapevi/SP, junto ao Secretário Municipal de
Planejamento e Gestão sobre a viabilidade de realizar todas as audiéncias
PUblicas aos finais de semana.

J ustificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de urn complemento do Requerimento 902/2017 solicitado por
diversos rnunlcipes, os quais solicitam que todas as Audiências PUblicas
sejam realizadas aos finals de semana, tal solicitacao justifica-se devido o
atual horário coincidir corn os compromissos diários da populacão as quais
cito os horários de faculdade e trabalho.

As Audiências PUblicas são de grande interesse e impacto na rotina
dos munIcipes, nisto faz-se necessário que estes estejam presentes e se
manifestem, haja vista que os assuntos tratados nas audiências serão
divulgados por toda a cidade.

Diante do exposto solicito aos nobres pares que votem favoravelmente.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 15 dejaneiro de 2018.
- ..... --.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPE
U  I

UDADO 	 pROTOC T 	 Fc
OLO

- 	 /

1 JAN. Gig
J7_- 4A,

Th
/ \reador
/ P

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova liapevi - I/ape vi - SP - CEP: 06694-090
Fone (11) 4/41-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE (TAPE VI
SECRETARIA DE GOVERNO

oaqim 	 C.tro i t3pev.,s5oPauto CEP-- 066s3o90

lei (IL 4143-7600 	ecgoverno@tapevI sgcrbr

OfIcio S.G. n° 1265/2017

Resposta Reerimento 913/2017 - Vereador Thiago da

Silva Santos - Thiaguinho.

Sirvo-me do preserite para ercamiritiar a Vossa
Excelência ocipia da rasposEa da SecLeLciLia Mnicpai oe
Piariejamerito, em atenção ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Goverrio.

Cr9testOS de eieV&(Jd

estima e cons Lieraào.

Marcos Godoy

Secretário de Governo 	CAMAA MUNICIPAL DE (TAPEVg

PROTOCOLO

24 NOV. 2017

A Sua Exceléncia, o Senhor
Thiago da Silva Santos

DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Rua Geraldo VasQues, 112 Jardim Christianópo$is I itapevt I São Paulo I  CEP 06694-150

Tel.. (11) 4143-9200 secplan@itapevi.sp.govbr

Itapevi, 17 de Novembro de 2017.

Memorando S.P. No 1196/2017
A/C: Secretarial de Governo
Assunto: Resposta ao Processo Administrativo n° 20138/2017 do nobre
Vereador Thiago da Silva Santos - Thaguinho.

Prezado Secretário,

Servmo-nos do presente soIictar os bons préstimos da Vossa Senhoria, no
sentido de responder ao Processo Administrativo n02013812017, do Nobre Vereador

Thiago da Silva Santos - Thiaguinho.

Destaque que, devido a compiexidade e grandeza, esta Secretaria estará de

forma eficaz a providenciar o tao breve possivel o sohcitado, outrora para a
reaiizaçao de uma Audiência Publica, dependemos de fatores externos ao Poder
Executivo.

Contudo nao mediremos esforços em prol da municipalidade e do pedido
realizado pelo Vereador.

Diante o exposto, aproveito a oportunidade para renovar nossos préstimos
de elevada estima e distinta consideraçâo.

Atenciosamente,

• 1

Marco Gianelli de Toledo
Secr rio de Pianejamento

A Secretarial de Governo
limo Sr.Marcos Ferreira Godoy
DD. Secretário de Governo